
Consultas Realizadas 

Licitación 195326 - Adquisición de Equipos de
Informática

Consulta 1 - MOUSE Y TECLADO

Consulta 2 - ITEM 11 - UPS 1000VA

Consulta 3 - ITEM 12 - UPS 2000VA

Consulta 4 - Ítems 11 y 12

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2010

SOLICITAN TECLADO Y MOUSE DE LA MISMA MARCA QUE LA PCS CON CONEXION USB , NUESTRA CONSULTA ES SI SERAN
ACEPTADOS CON CONEXION PS2

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2010

"Las especificaciones técnicas se mantendrán, debiendo respetarse los requerimientos, por lo que indefectiblemente
deberán ser ofertados con conexiones USB."

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2010

? EL UPS a ser cotizado debe ser de TOPOLOGÍA:

? De Línea interactiva o debe ser
? Doble Conversión ON-LINE

? FAVOR ACLARAR

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2010

RESPUESTA: Las UPS deben ser de topología ?Línea interactiva?.;RESPUESTA: Las UPS deben ser de topología ?Línea
interactiva?

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2010

? EL UPS a ser cotizado debe ser de TOPOLOGÍA:

? De Línea interactiva o debe ser
? Doble Conversión ON-LINE

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2010

RESPUESTA: Las UPS deben ser de topología. Línea interactiva.;RESPUESTA: Las UPS deben ser de topología ?Línea
interactiva?.;RESPUESTA: Las UPS deben ser de topología ?Línea interactiva?
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Consulta 4 - Ítems 11 y 12

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas, Ítem 3.Switch Ethernet Capa 2

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas, Ítem 4.Conversor de medio de
protocolo

Consulta 7 - PLAN DE ENTREGAS

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2010

? Garantía: 2 años.

? Respetuosamente consultamos si la garantía de (2) dos años exigida debe ser otorgada a la Institución (por escrito) por el
FABRICANTE de los UPS?s o es aceptable para la Institución que la garantía de 2 años sea otorgada localmente (por escrito)
simplemente por el oferente, sin participación del fabricante de los UPS.

? FAVOR ACLARAR

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2010

La garantía deberá ser otorgada en forma local por el oferente por un periodo de 2 años.

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2010

Con referencia a lo indicado en el Anexo I. Requisitos de los Servicios Requeridos, Numeral 2. Especificaciones Técnicas,
Ítem 3.Switch Ethernet Capa 2, donde se requiere lo siguiente: ?24 puertos 10/100/1000Base-T + 2 puertos SFP (miniGBIC)
Gigabit? 
Consultamos lo siguiente: Podrá ser aceptado el switch de Capa 2 con 24 puertos 10/100/1000Base-T + 2 puertos SFP
(miniGBIC) Gigabit compartidos, es decir que los 2 puertos SFP miniGIBIC son compartidos con 2 de los 24 puertos del
switch.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2010

RESPUESTA: La respuesta esta incluida en la Addenda Nº 2.;CONSULTA: Estamos a la espera de las respuestas de las
consultas enviadas en tiempo y forma. Favor tener en cuenta lo siguiente: 
Tope de Respuestas: 18-06-2010 13:00

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2010

Considerando que los conversores de medios Gigabit de la mayoría de los fabricantes convierte de 10/100/1000Base-T a
1000Base-SX/LX, con velocidad única de 1000Mbps en la interface óptica, favor solicitamos aclaración respecto a lo
establecido en el Anexo I. Requisitos de los Servicios Requeridos, Numeral 2.Especificaciones Técnicas, Ítem 4.Conversor
de medio de protocolo, donde se indica la característica de 10/100/1000Base-T a 10/100/1000Base-FX-MM SC.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2010

RESPUESTA: La respuesta esta incluida en la Addenda Nº 2.;CONSULTA: Estamos a la espera de las respuestas de las
consultas enviadas en tiempo y forma. Favor tener en cuenta lo siguiente: 
Tope de Respuestas: 18-06-2010 13:00
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Consulta 7 - PLAN DE ENTREGAS

Consulta 8 - Plazo para reparar o reemplazar los bienes

Consulta 9 - MUESTRAS

Consulta 10 - Documentos formales

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2010

Con referencia punto 5 ? PLAN DE ENTREGAS, inciso 2, en donde expresa lo siguiente: ?La entrega de los productos deberá
realizarse dentro de los 30 días calendario posteriores a la firma del contrato.?-

Consultamos lo siguiente: Teniendo en cuenta que los equipos solicitados en los ítems 2, 3 y 4, requieren ciertas
características especiales que muchas de las empresas que se adecuan a los requisitos de posibles oferentes no mantienen
en stock, y solo lo traen sobre una necesidad especifica de los clientes, solicitamos una extensión en los plazos de entrega
en dichos ítems a 45 ? cuarenta y cinco - días, ya que consideramos que los 30 (treinta) días calendarios estipulados en el
presente pliego de bases y condiciones es muy exiguo para dar cumplimiento satisfactorio a lo solicitado por la
Convocante, dicho plazo lo solicitamos teniendo en cuenta los plazos de exportación de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2010

CONSULTA: Estamos a la espera de las respuestas de las consultas enviadas en tiempo y forma. Favor tener en cuenta lo
siguiente: 
Tope de Respuestas: 18-06-2010 13:00 ;RESPUESTA: La respuesta esta incluida en la Addenda Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2010

Con relación a lo indicado en el punto 1 ? CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS ESPECIFICOS ? inciso 13, Plazo para reparar o
reemplazar los bienes, en donde expresa lo siguiente: ?Será de las 48 horas posteriores al requerimiento por escrito de la
Contratante.?

Consultamos lo siguiente: Solicitamos que en caso que se requiera el reemplazo de los bienes, de los ítems 2, 3 y 4,
teniendo en cuenta que son productos importados, se extienda el plazo de respuesta a 30 días de manera a brindar un
soporte adecuado a la entidad y se tenga el tiempo suficiente para cubrir la necesidad que pueda sobrevenir al respecto.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2010

CONSULTA: Estamos a la espera de las respuestas de las consultas enviadas en tiempo y forma. Favor tener en cuenta lo
siguiente: 
Tope de Respuestas: 18-06-2010 13:00 ;RESPUESTA: La respuesta esta incluida en la Addenda Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2010

Con relación a lo indicado en el punto 4 ? MUESTRAS ?, inciso 1, en donde expresa lo siguiente: ?Las muestras serán
solicitadas según criterio y necesidad del Comité de Evaluación, a las oferta evaluadas como las más bajas, debiendo ser
presentadas dentro de los 2 (dos) días hábiles posteriores a la recepción de la nota de solicitud. La nota de solicitud será
remitida en el domicilio del oferente.?

Consultamos lo siguiente: Teniendo en cuenta que los equipos solicitados en los ítems 2, 3 y 4, requieren ciertas
características especiales que muchas de las empresas que se adecuan a los requisitos de posibles oferentes no mantienen
en stock, y solo lo traen sobre una necesidad especifica de los clientes, solicitamos una excepción de presentación de
muestras en dichos ítems para los oferentes cuya oferta es evaluada como la más baja.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2010

La respuesta esta incluida en la Addenda Nº 2.
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Consulta 10 - Documentos formales
Consulta Fecha de Consulta 15-06-2010

Con relación a lo indicado, en el ANEXO II - Documentos a ser presentados - punto 2, documentos formales, en donde
expresa lo siguiente: "Copias de contratos ejecutados de provisión o facturación de ventas y recepciones finales de bienes
similares, por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente
licitación de los dos últimos años.(2008-2009)"

Consultamos lo siguiente: Se podrán presentar contratos anteriores al 2008 como certificado de contar con experiencia en
el mercado de MAS de dos años en bienes similares?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2010

RESPUESTA: En relación a este punto no se modificara lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, manteniéndose el
requerimiento inicial.;CONSULTA: Estamos a la espera de las respuestas de las consultas enviadas en tiempo y forma.
Favor tener en cuenta lo siguiente: 
Tope de Respuestas: 18-06-2010 13:00
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